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Szanowni Państwo!

Cztery lata temu zaproponowaliśmy Państwu program Komitetu Wyborczego Wyborców Marcina Pawlaka,

który stał się następnie podstawą do opracowania i uchwalenia przez Radę Miejską w Dobczycach Strategii

Rozwoju  Gminy  na  lata  2007  -  2013.  Określiliśmy  w  tym  programie  wizję naszej  gminy,  wskazując

zasadnicze kierunki rozwoju oraz działania, których realizacja przybliża nas do przekształcania tej wizji

w rzeczywistość. Dzięki Państwa głosom nasz lider, Burmistrz Marcin Pawlak oraz 14 radnych z naszego

komitetu,  mieli  zaszczyt  kierować Samorządem  Gminy  i  Miasta  Dobczyce  przez  ostatnie  cztery  lata.

Dzisiaj, przed wyborami samorządowymi w 2010 roku, zobowiązani jesteśmy do przedstawienia Państwu

sprawozdania z podjętych przez nas działań i ich rezultatów tak, abyście mogli ocenić, czy te działania są

skuteczne  i  czy  -  jako  komitet  wyborczy  ubiegający  się o  Wasze  głosy  po  raz  kolejny  -  gwarantujemy,

że osiągniemy zapowiedziane cele.

W ostatnich latach realizowaliśmy misję określoną przez kończącą swoją kadencję Radę Miejską, którą

była „Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy”. Ta misja, jako wyznacznik dla działań samorządu na

lata  2007  –  2013,  pozostaje  aktualna,  a  program  wyborczy  prezentowany  przez  Komitet  Wyborczy

Wyborców  Marcina  Pawlaka  na  lata  2010  -  2014,  identyfikuje  się z  nią w  pełni  i  będzie  ją realizował,

jeżeli  pozwolicie  na  to  Państwo,  oddając  na  nas  swoje  głosy  w  Wyborach  Samorządowych  2010.

Zachęcamy do zapoznania się z Programem Wyborczym naszego Lidera i naszego komitetu. Nawiązuje on

do niniejszego sprawozdania, zapowiada kontynuację rozpoczętych działań i wskazuje nowe wyzwania,

cele i zadania, jakie stają przed nami w kolejnym dziesięcioleciu XXI wieku. Znajdziecie go Państwo

w teczce z naszymi materiałami oraz na stronie internetowej www.marcin-pawlak.pl

1. Sprawozdanie z realizacji Programu Wyborczego Komitetu Wyborczego Wyborców

Marcina Pawlaka za okres 2006-2010

1.1 Sprawozdanie z działalności w obszarze „Praca i przedsiębiorczość”

Zdefiniowaliśmy występujące w nim oczekiwania społeczne jako: „Dostępność dobrze płatnych miejsc

pracy” i „Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej gminy”- określając kierunek strategiczny: „Zapewniać

warunki dla powstawania nowych, trwałych miejsc pracy, w tym w nowoczesnych gałęziach gospodarki

oraz małych i średnich przedsiębiorstwach”.

Rozwój strefy przemysłowej

Skoncentrowaliśmy się na wykorzystaniu znacznego potencjału strefy przemysłowej w Dobczycach, między

innymi przez uzyskanie dla terenów leżących w strefie i będących własnością gminy statusu Specjalnej

Strefy Ekonomicznej. Status taki zapewnia inwestorowi ulgi podatkowe ze strony Państwa, a strefa objęła

obszar ponad 6 ha. W połączeniu z wcześniej wypracowaną atrakcyjnością inwestycyjną Dobczyc i strefy

przemysłowej, wynikającą między innymi z jej dobrego uzbrojenia, przyniosło to bardzo pozytywny

rezultat w postaci decyzji inwestycyjnej przedsiębiorstwa ES SYSTEM NT. Budowa nowego zakładu tej

firmy ruszyła w 2010 roku, a uruchomienie produkcji planowane jest na początek roku 2011.
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Dla osiągnięcia celów określonych jako „bezpośrednie inwestycje w infrastrukturę oraz pełne

wykorzystanie potencjału strefy” przygotowaliśmy projekt pt. „Wzmocnienie zdolności przyjęcia nowych

inwestorów przez uzbrojenie strefy przemysłowej”, na bazie którego złożyliśmy wniosek o dotację na jego

realizację do Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (MRPO) na lata 2007 – 2013. Wniosek

został oceniony pozytywnie i dzięki przyznaniu dotacji prace rozpoczęły się w 2010 roku. Pierwszy etap to

budowa wodociągu o średnicy 280/315 mm, stanowiącego drugostronne zasilanie w wodę miasta i strefy

przemysłowej, które zapewni wysokie parametry i pewność jej dostaw. Zdawaliśmy sobie sprawę, że jest

to warunek do rozwoju kluczowych firm oraz ich stabilizacji  na naszym terenie, dlatego to zadanie było

szczegółowym priorytetem naszego programu. Przebieg trasy nowego wodociągu został zaprojektowany

tak, że obejmuje także 22-hektarowy teren „pod zaporą”, stanowiąc pierwszy element jego uzbrojenia.

W ramach projektu realizowane będą kolejne inwestycje drogowe i kanalizacyjne oraz budowa chodników

i oświetlenia w strefie przemysłowej. Wraz z rozpoczętą w tym roku budową obwodnicy Dobczyc stanowi

to  realną perspektywę poprawy  warunków  komunikacji  i  funkcjonowania  firm  oraz  bezpieczeństwa

pracowników. Podjęta przez naszego lidera, Burmistrza Pawlaka inicjatywa wspólnej z Zarządem Dróg

Wojewódzkich modernizacji dróg 964 (z Wieliczki do Kasiny) i 967 (z Myślenic do Łapczycy), jako głównych

dróg dojazdowych do Dobczyc, została praktycznie zrealizowana. W czasie kiedy piszemy to sprawozdanie

trwają jeszcze prace, ale ich zakończenie jest już bliskie. Efekt, jakim jest znaczna poprawa komfortu

i bezpieczeństwa jazdy, jest widoczny dla każdego użytkownika. Gmina partycypowała w pracach

projektowych oraz wykonaniu chodników, zatok przystankowych i oświetlenia. Szczegółowa informacja

o tym znajduje się w tabeli „Najważniejsze inwestycje i wydatki majątkowe gminy 2006 – 2010”.

Gmina przyjazna inwestorom

Zdaliśmy także egzamin jako gmina przyjazna inwestorom, potrafiąca sprostać ich oczekiwaniom

i przygotowana do współpracy. W badaniu przeprowadzonym w samorządach gminnych z Województwa

Małopolskiego w ogólnej punktacji zajęliśmy 3. miejsce. Jest to wynik pokazujący, że nasza polityka

wspierania przedsiębiorczości i nastawienia urzędu na pomoc inwestorom stoi na wysokim poziomie.

Jednak najważniejszymi rezultatami tak prowadzonej polityki samorządowej jest to, że - pomimo

światowego kryzysu – obecnie rozbudowują swoje zakłady takie firmy jak „Wawel”, „Alpha”, „Larkis”,

„Eurokomfort”. Czynią to oczywiście w oparciu o własny potencjał i wysoką konkurencyjność rynkową,

nie mniej wysoce satysfakcjonujący jest dla nas fakt, że inwestują w Dobczycach.

Podmioty gospodarcze

Aktywność gospodarcza i przedsiębiorczość mieszkańców naszej gminy jest wciąż wysoka. Liczba

podmiotów gospodarczych zarejestrowanych na terenie naszej gminy stale wzrasta.

Tabela 1: Liczba działających podmiotów gospodarczych

Rok Stan na dzień 31.12. w tym zarejestrowano w tym wyrejestrowano

2006 831 108 72

2007 871 129 89

2008 883 130 118
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2009 943 136 76
2010 – stan
na koniec IX

2010 r.
998 116 61

Ważnym działaniem, zmierzającym do wzrostu liczby miejsc pracy na obszarach wiejskich poza

tradycyjnymi działami rolnictwa, w tym w turystyce, było stworzenie na obszarze Powiatu Myślenickiego,

Lokalnej Grupy Działania „Turystyczna Podkowa”, w której tworzeniu braliśmy czynny udział. Jest to

działanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, typu Leader, bardzo popularne i sprawdzone

w krajach Unii Europejskiej. Jego celem jest między innymi wspieranie przedsiębiorców i organizacji

społecznych, a także samorządów, w postaci dotacji na małe projekty, wpisujące się w przyjętą przez LGD

strategię rozwoju obszaru. Trzeba przyznać, że wprowadzone przez instytucje zarządzające tym

programem  w  Polsce  wymogi  formalne,  jak  na  razie  dość skutecznie  odstraszają od  korzystania  z  tych

dotacji przedsiębiorców, natomiast coraz częściej korzystają z grantów samorządy i organizacje

społeczne.

Promocja

Regularnie w latach 2006-2010 informowaliśmy mieszkańców o wydarzeniach gminnych i realizowanych

inwestycjach. Odbyło się 10 konferencji prasowych a w prasie lokalnej i regionalnej pojawiło się ponad

2300 publikacji na temat gminy. Bieżąco aktualizowana była oficjalna strona internetowa Gminy Dobczyce

www.dobczyce.pl a w Roku Jubileuszowym 2010 również witryna www.700lat.dobczyce.pl. Dwukrotnie

wzięliśmy udział w organizowanych w Warszawie i Poznaniu targach i wystawach.

W celu stworzenia znaku marketingowego gminy Dobczyce, w drodze konkursu wyłonione zostało logo

Gminy Dobczyce. Powstało również logo Jubileuszu Królewskiego Miasta Dobczyce oraz hejnał miasta. W

ogólnopolskim rankingu „Rzeczpospolitej” Najlepsze Samorządy w 2009 roku uzyskaliśmy 13 miejsce, a w

2010 roku  6. w kategorii miast-gmin, byliśmy najlepsi w Województwie Małopolskim. Jednocześnie Gmina

Dobczyce znalazła się w ścisłym gronie czterech najbardziej innowacyjnych gmin miejskich i miejsko–

wiejskich z całej Polski, będąc – podobnie jak w rankingu ogólnym – najlepszą gminą Małopolski.

Działania promocyjne gminy są spójne i komplementarne z działaniami przedsiębiorców, nasza pozycja w

rankingach gmin, certyfikaty jakości zarządzania, w końcu sam wygląd otoczenia a także intensywne

działania inwestycyjne samorządu i pozycja polityczna naszego lidera powodują, że inwestorzy chwalą

współpracę i lokalizację w Dobczycach, a to najlepsza z możliwych marek na rynku.

Bezrobocie

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych na terenie naszej gminy w latach 2006-2010 przedstawiona została

w poniższej tabeli. Jak widać nastąpiła znaczna redukcja liczby bezrobotnych w latach 2007 i 2008,

jednak lata 2009 i 2010 odwróciły ten trend, co można uznać za niepokojące zjawisko, przy czym należy

zaznaczyć, że część osób zarejestrowała się w związku z możliwością uzyskania ubezpieczenia

zdrowotnego oraz dodatku aktywizacyjnego. Zaobserwować także można wzrost liczby osób rejestrujących

się po raz pierwszy. Wpływ na wzrost liczby bezrobotnych mają niewątpliwie negatywne zjawiska rynkowe

zauważalne na terenie całego kraju, będące pochodną kryzysu światowego. Przy ocenie naszej gminy w

tym  zakresie  jest  istotne,  że  istnieje  oferta  pracy.  W  2009  roku  zgłoszono  do  Urzędu  Pracy  277  miejsc
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pracy  z  terenu  Gminy  Dobczyce,  co  stanowiło  20,3%  ofert  z  terenu  całego  powiatu.  Wyraźnie  widoczne

jest powiązanie bezrobocia z brakiem kwalifikacji zawodowych, wykształcenia średniego i doświadczenia

zawodowego. Potwierdza to słuszność naszej strategii dawania szans na wykształcenie, które stanowi

podstawę dla ścieżki zawodowej i zatrudnienia.

Tabela 2: Bezrobocie rejestrowane na terenie gminy w latach 2006 - 2010

VIII 2006 XII 2007 XII 2008 XII 2009 IX 2010
Liczba
bezrobotnych 646 384 359 570 610

W tym kobiet 373 224 194 264 318

Zatrudnianie osób w pracach interwencyjnych i robotach publicznych nie miało już takiej skali jak w

latach poprzednich, co wynika z ogólnej polityki państwa i przeznaczania na ten cel zdecydowanie

mniejszych środków.

Tabela 3: Osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych

2007 2008 2009 2010
Prace interwencyjne i publiczne 18 12 19 29
Stażyści 5 4 10 3
Razem uaktywnionych
zawodowo 23 16 29 32

1.2 Sprawozdanie z działalności w obszarze „Edukacja”

Zdefiniowaliśmy występujące w nim oczekiwanie społeczne jako: „Spójne, o wysokim stopniu

wykształcenia społeczeństwo” określając kierunek strategiczny: „Budowanie systemu zapewniającego

równe szanse w zakresie kształtowania ścieżek kariery zawodowej i rozwoju kulturowego mieszkańców”.

Zaangażowanie prac na budowie Regionalnego Centrum Oświatowo - Sportowego (RCOS)

w Dobczycach i opis jego funkcji

Szerokie rozumienie edukacji przez Radnych z naszego komitetu, które wykracza poza ramy edukacji

szkolnej, kierując spojrzenie i działania również w stronę promocji kultury, zdrowia, sportu, aktywnego

spędzania wolnego czasu - tak ważnych umiejętności i kompetencji dzieci i młodzieży, niezbędnych do

wykształcenia w młodym wieku - spowodowało, że Rada Miejska podjęła decyzję, iż absolutnym

priorytetem jest doprowadzenie do zakończenia budowy Regionalnego Centrum Oświatowo-Sportowego w

Dobczycach. Brak tego ośrodka stanowi barierę edukacyjną. Zapowiadaliśmy, że warunkiem sfinansowania

zadania będzie pozyskanie dotacji ze środków Unii Europejskiej, oraz ewentualna emisja obligacji

komunalnych. Wykorzystaliśmy obie formy pozyskania środków. Szczególnie cieszą dotacje z Małopolskiego

Regionalnego  Programu  Operacyjnego,  o  łącznej  wartości  18  milionów  złotych  na  to  zadanie.  Aby  je

uzyskać, wykonaliśmy bardzo dużą pracę przygotowawczą, opracowując Program Rewitalizacji Miasta,

zamienną dokumentację techniczną, uwzględniającą nowe funkcje i wymagania norm, a także liczne

studia  wykonalności  projektów  dotyczących  RCOS  oraz  wnioski  o  dotacje.  Wszystko  to  wymagało

znacznego zaangażowania zarówno pracowników urzędu jak i wspierających nas fachowców, a także
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aktywności politycznej naszego lidera, Burmistrza Pawlaka. Obecnie, po przeprowadzeniu kolejnych

procedur przetargowych, trwają prace wykończeniowe obiektów, a umowa i harmonogramy realizacji

pozwalają nam zapowiedzieć, że hala sportowa oddana zostanie do użytku w styczniu 2011 roku, część

szkolna, przeznaczona dla gimnazjum we wrześniu 2011 roku, natomiast aula widowiskowa,

pomieszczenia dla domu kultury i biblioteki pod koniec 2011 roku. W budynku znajdzie również swoje

miejsce powołana w 2009 roku Szkoła Muzyczna. Priorytet, jakim było i  jest dokończenie budowy RCOS,

nie przeszkodził nam w realizowaniu innych, ważnych działań edukacyjnych, w tym remontów i

modernizacji obiektów oświatowych.

Wydatki na oświatę

Wydatki poniesione na oświatę w latach 2006-2010, koszty dowozu uczniów, stypendia dla uczniów oraz

wydatki związane z praktyczną nauką zawodu zostały przedstawione w poniższych tabelach.

Tabela 4: Wydatki na oświatę w latach 2006-2010 (w zł)

Szkoła 2006 2007 2008 2009

Gimnazjum Dobczyce 2 669 077,51 3 147 872,11 2 985 749,31 3 183 183,61

SP Brzączowice 830 052,64 919 924,15 989 101,94 1 093 424,88

SP Stadniki 726 335,72 848 950,45 990 199,54 1 070 357,64

SP Dobczyce 2 570 516,10 2 946 449,54 2 904 453,10 2 977 606,55

SP Kornatka 845 077,68 1 106 863,85 1 191 786,85 1 203 184,64

SP Nowa Wieś 544 974,38 589 492,54 628 640,56 725 824,69

Przedszkole nr 1 703 130,33 817 218,48 914 950,65 1 060 476,42

Przedszkole nr 3 695 432,03 725 888,02 807 034,40 855 623,45

SP Dziekanowice 608 733,09 706 959,62 815 546,76 848 837,91

Szkoła Muzyczna - - - 108 464,00

Razem 10 193 329,48 11 809 618,76 12 227 463,11 13 126 983,79

Ilość dzieci 2267 uczniów 2220 uczniów 2166 uczniów 2087 uczniów
Roczny koszt kształcenia
dziecka 4 496,39 5 319,64 5 645,18 6 289,88

Koszty obsługi 393 124,73 405 634,21 418 478,90 437 070,96

Tabela 5: Koszty dowozu uczniów do szkół (w zł)

Rok 2006 2007 2008 2009 2010

Kwota 224 899 266 012 279 302 291 977 328 168
(plan)

Tabela 6: Stypendia dla uczniów

2006 2007 2008 2009 2010
Liczba
uczniów 450 358 310 272 235

Kwota w zł 137 357 110 649 116 096 74 732 97 575

W 2010 roku wypłacone zostały także zasiłki edukacyjne tzw. „powodziowe”, na kwotę 44 490 zł.
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Tabela 7: Praktyczna nauka zawodu dla osób poniżej 18 lat

2006 2007 2008 2009 IX 2010
Liczba wnioskujących
pracodawców 2 7 10 18 19

Liczba uczniów 2 6 12 19 19
Dofinansowanie 8 484,00 62 689,00 89 229,30 77 575,32 64 646,00

Oferta edukacyjna

Oferta edukacyjna przedszkoli i szkół prowadzonych przez Gminę Dobczyce jest ofertą wykraczającą

ponad obowiązujące standardy. Realizujemy poszerzone programy nauczania 2 języków obcych, uczniowie

mają możliwość nauki tańca, pływania, treningów w uczniowskich klubach sportowych. Coraz lepsze jest

wyposażenie w pomoce dydaktyczne, a nauczyciele uzyskują systematycznie wyższe stopnie awansu

zawodowego, poświęcając wiele czasu na doskonalenie własnego warsztatu pracy. Wyniki sprawdzianów i

egzaminów uczniów naszych szkół mieszczą się w okolicach średnich dla województwa, co jest wynikiem

dobrym, ale pokazującym, że przed nami jeszcze wiele pracy. Oferta jest wzbogacona znaczną ilością

lekcji dodatkowych. Dla przykładu, w roku szkolnym 2010/2011 jest ich 358. Zadbaliśmy także o

wyżywienie uczniów, z posiłków w szkołach i placówkach korzysta łącznie około 800 dzieci dziennie.

Jednym z ważnych elementów społecznych i wychowawczych jest integracja uczniów niepełnosprawnych,

którą wspomagamy przez likwidację barier architektonicznych w budynkach oświatowych. Przykładem jest

wybudowanie windy osobowej w budynku Szkoły Podstawowej w Dobczycach. Promowaliśmy ciągłość

oferty edukacyjnej także na poziomie szkół prowadzonych przez powiat i należy stwierdzić, że współpraca

ze szkołami średnimi układa się pozytywnie. Z zadowoleniem obserwujemy następujące tam zmiany

programowe oraz poprawę jakości bazy edukacyjnej. Współpracowaliśmy na różnych polach z ośrodkami

akademickimi: Uniwersytetem Jagiellońskim, Politechniką Krakowską, Uniwersytetem Rolniczym, uczelnią

francuską ENGREF, organizując praktyki studenckie, wspomagając realizację prac licencjackich,

inżynierskich i magisterskich, promując w ten sposób wśród naszych uczniów ścieżkę edukacyjną wyższego

wykształcenia.

W związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem w latach 2008-2009 uruchomione zostały trzy dodatkowe

oddziały przedszkolne, co pozwoliło na objęcie edukacją przedszkolną 67% dzieci (średnia krajowa 44%).

Jest to ważny krok w kierunku stworzenia sprzyjających warunków dla aktywizacji zawodowej kobiet.

Tabela 8: Dzieci przedszkolne w latach 2006 - 2010

2006 2007 2008 2009 2010

PS nr 1 133 136 153 175 175
PS nr 3 103 111 119 125 124
SP Brzączowice 32 35 41 49 47
SP Dziekanowice 23 19 14 21 12
SP Stadniki 43 51 52 50 50
SP Kornatka 28 38 27 41 41
SP Nowa Wieś 24 14 12 13 17
Razem 386 404 418 474 466
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Nowym elementem oferty edukacyjnej w systemie szkolnym naszej gminy jest otwarta w 2009 roku Szkoła

Muzyczna Pierwszego Stopnia w Dobczycach. Z uwagi na fakt, iż stanowi ona także ważne ogniwo

kulturotwórcze dla całej gminy, piszemy o niej w rozdziale 2.4.

Wyniki w zakresie edukacji

Tabela 9: Wyniki sprawdzianów po 6 klasie szkoły podstawowej

Szkoły podstawowe 2007 2008 2009 2010

SP Dobczyce 27,4 25,6 24,6 26,8
SP Dziekanowice 26,4 25,5 24,0 24,6
SP Kornatka 26,3 27,9 21,8 26,1
SP Stadniki 26,9 23,0 20,7 23,8
SP Nowa Wieś 23,6 24,8 17,0 33,7
SP Brzączowice 25,3 29,7 23,0 24,0
Średnia gminy 26,5 25,8 21,8 26,3
Średnia powiat 27,8 29,3 23,0 25,7
Średnia województwo 27,0 26,7 22,9 25,6

Tabela 10: Wyniki egzaminu gimnazjalnego

Humanistyczny Matematyczno-
Przyrodniczy Angielski Niemiecki Rok

Gimnazjum Dobczyce 32,81 25,18
Powiat 32,21 25,22
Województwo 32,61 24,72

2007

Gimnazjum Dobczyce 33,1 27,1
Powiat 33,1 28,5
Województwo 32,2 28,2

2008

Gimnazjum Dobczyce 33,8 27 31,4 40,3
Powiat 33,4 27,9 30,5 34,3
Województwo 32,6 27,2 30,9 34,3

2009

Gimnazjum Dobczyce 29,9 23 28,3 37,1
Powiat 31,5 25,6 28,8 31,9
Województwo 31,7 25,1 30,2 31

2010

1.3 Sprawozdanie z działalności w obszarze „Gmina naszym wspólnym Domem”

Zdefiniowaliśmy występujące w nim oczekiwanie społeczne jako: „Gmina bezpiecznym, wygodnym i

niedrogim domem dla swoich mieszkańców”, określając kierunek strategiczny: „Zapewnianie sprawnej i

bezpiecznej infrastruktury odpowiadające współczesnym standardom cywilizacyjnym oraz stworzenie

lepszych warunków do rozwoju osadnictwa”.

Modernizacja i remonty dróg

Modernizacja dróg była najważniejszym działaniem w tym obszarze. Poniżej przedstawiamy Państwu

zestawienie, pokazujące ile dróg zostało poddanych remontom, modernizacji, przebudowie oraz jakie

środki zostały na ten cel wydatkowane.
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Łączne nakłady na modernizację, remonty i budowę dróg na terenie gminy (wojewódzkich, powiatowych i

gminnych) poniesione w latach 2006 -2010 przez wszystkich administratorów, to kwota około 50 milionów

złotych. Nakłady na drogi gminne wyniosły 18 831 055 złotych, w tym na usuwanie zniszczeń

powodziowych i osuwisk 14 140 730 złotych, przy czym gmina partycypowała dodatkowo w modernizacji

dróg powiatowych i wojewódzkich.

Tabela 11: Modernizacja i remonty dróg z udziałem środków gminy Dobczyce (nie zawiera nakładów

na ekspertyzy, dokumentacje techniczne i inne działania przygotowawcze)

Wyszczególnienie zadania

Kwota za
wykonanie

zadania
(w zł)

Środki Gminy
Dobczyce (w

zł)

Lata
realizacji

Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w
Dziekanowicach 186 365,94 93 182,97 2007 - 2008

Budowa obejścia Dobczyc – opracowanie
dokumentacji technicznej - udział 44 733,33 44 733,33 2007

Remont odcinka drogi wojewódzkiej w
Dziekanowicach wokół zabytkowego muru 162 544,44 20 707,15 2007

Budowa chodnika w Kornatce 100 mb /zakup
materiałów 26 088,59 robocizna 2007

Remont drogi gminnej w Sierakowie do zbiornika 79 302,30 79 302,30 2007

Remont łącznika ul. Zacisze – ul. Piastowska,
deptak ul. Szkolna 266 522,37 266 522,37 2007

Remont drogi gminnej w Kędzierzynce „Siciny” 128 874,63 88 484,63 2007

Wykonanie oznakowania w okolicy szkół
Dziekanowice, Stadniki, Kornatka, Dobczyce 48 873,88 48 873,88 2007

Remont drogi Stojowice –Podlas II 49 975,71 12 736,71 2007

Remont drogi gminnej Dobczyce ul. Grabowa 74 429,75 24 429,75 2007

Odbudowa drogi gminnej w Kornatce k/Zięby –
zniszczonej przez powódź 2006 164 608,84 65 324,42 2007

Odbudowa drogi gminnej Brzączowice - Zakopie –
zniszczonej przez powódź 2001 143 850,26 81 089,26 2007 - 2008

Budowa chodnika w Dziekanowicach 255 673,63 127 836,81 2008 - 2009

Dokończenie budowy chodnika Kornatka 7 939,41 7 939,41 2008

Remont łącznika Sieraków – ul Laskowa 66 886,00 66 886,00 2008

Remont drogi do pól w Skrzynce k/Swornika 133 890,00 75 460,00 2008

Odbudowa drogi gminnej w Sierakowie
„Zbyszkówka” 271 927,42 171 927,42 2008

Dotacja na współfinansowanie modernizacji drogi
Nr 964 relacja Kasina Wielka – Dobczyce – Wieliczka 160 900,00 160 900,00 2009

Dotacja współfinansowanie modernizacji drogi Nr
967 relacja Myślenice – Łapczyca 100 000,00 100 000,00 2009

Remont drogi gminnej w Brzezowej k/ Krupy 16 958,00 16 958,00 2009

Remontu drogi gminnej w Bieńkowicach
k/Woźniaka 8 756,10 8 756,10 2009

Remont parkingu za budynkiem Urzędu w
Dobczycach 237 950,51 237.950,00 2009
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Remont ciągu dróg gminnych /ul. Witosa i Wesoła/
w Dobczycach 540 234,37 340 234,37 2009

Budowa drogi obok oczyszczalni – Etap I 62 200,00 62 200,00 2009

Przebudowa drogi Bieńkowice k/Hebdy 154 958,41 122 198,41 2009

Przebudowa drogi gminnej Nowa Wieś „Granica” 704 603,96 361 888,83 2009

Remont drogi gminnej Stadniki – Stryszowa
zniszczonej przez intensywne opady atmosferyczne
w 2009 r.

259 677,00 92 208,00 2009

Remont mostu w Nowej Wsi „Granica” – Sieraków
wraz z odbudową nawierzchni drogi Nowa Wieś
„Granica” – Sieraków zniszczonej przez intensywne
opady atmosferyczne w 2009.r.

770 880,99 52 612,99 2009

Remont mostu w Nowej Wsi „Granica” – Szkoła
Podstawowa zniszczonego przez intensywne opady
atmosferyczne w 2009 r.

323 200,00 52 460,00 2009

Remont mostu w Nowej Wsi „Gaiska” wraz z
odbudową nawierzchni drogi zniszczonej przez
intensywne opady atmosferyczne w 2009 r.

656 191,57 - 2009

Remont mostu w ulicy Jałowcowej w Dobczycach
wraz z przebudową pobocza zniszczonego przez
intensywne opady atmosferyczne w 2009 r. na
chodnik

273 846,00 107 860,00 2009

Remont 2 mostu drogi Nowa Wieś „Granica” –
Szkoła Podstawowa zniszczonego przez intensywne
opady atmosferyczne w 2009 r.

63 627,38 11 773,38 2009

Remont drogi Sieraków – Granica – Dziekanowice
zniszczonej przez intensywne opady atmosferyczne
w 2009 r.

187 527,69 - 2009

Remont nawierzchni ul. Podlesie w Dobczycach 53 899,60 - 2009

Remont drogi w Brzączowicach 64 535,78 32 535,78 2009

Remont drogi gminnej w Niezdowie k/Krzyża
zniszczonej przez intensywne opady atmosferyczne
w 2009 r.

277 285,00 4 100,00 2009

Remont nawierzchni, rowów i przepustów w ulicy
Nowowiejskiej w Dobczycach zniszczonej przez
intensywne opady atmosferyczne w 2009 r.

312 453,96 4 554,63 2009

Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi
wojewódzkiej nr 967 w miejscowości Niezdów 38 705,84 38 705,84 2009

Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi
wojewódzkiej nr 967 - ulica Myślenicka w
Dobczycach

53 944,87 53 944,87 2009

Budowa chodników wraz z kanalizacją opadową i
sanitarną ul. Kilińskiego, Marwin, ciągu drogi
wojewódzkiej nr 964

3 475 581,66 1 869 337,54 2009 - 2010

Odbudowa przepustu w ulicy Szkolnej w
Dobczycach zniszczonego przez intensywne opady
atmosferyczne w 2009 r.

272 060,00 76 860,00 2010

Odbudowa mostu w ulicy Cegielnianej w
Dobczycach wraz z kanalizacją opadową -
zniszczonego przez intensywne opady
atmosferyczne w 2009 r.

767 380,00 207 156,00 2010

Odbudowa drogi Sieraków – Granica – Dziekanowice
zniszczonej przez intensywne opady atmosferyczne
w 2009 r.

143 342,68 28 668,68 2010

Odbudowa drogi w Stojowicach - Wiatrowicach
zniszczonej przez intensywne opady atmosferyczne 134 297,60 - 2010
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w 2010 r.
Odbudowa drogi gminnej w Sierakowie
k/uzdrowiska zniszczonej przez intensywne opady
atmosferyczne w 2010 r.

214 494,30 - 2010

Odbudowa drogi w Kornatce k/Żądły zniszczonej
przez intensywne opady atmosferyczne w 2010 r. 160 687,42 - 2010

Odbudowa drogi w Brzezowej – Gaiku zniszczonej
przez intensywne opady atmosferyczne w 2010 r. 141 816,46 - 2010

Odbudowa drogi Stadniki - Kwapinka zniszczonej
przez intensywne opady atmosferyczne w 2010 r. 92 902,39 - 2010

Odbudowa drogi gminnej Nowa Wieś „Gaiska” –
Bieńkowice zniszczonej przez intensywne opady
atmosferyczne w 2010 r.

100 723,81 - 2010

Odbudowa przepustu na rowie Jagiellońskim w ulicy
Obwodowej zniszczonego przez intensywne opady
atmosferyczne w 2010 r. (w trakcie realizacji)

364 780,00 42 700,00 2010

Odbudowa drogi gminnej Nowa Wieś „Gaiska” –
Bieńkowice zniszczonej przez intensywne opady
atmosferyczne w 2010 r.

253 509,90 - 2010

Odbudowa drogi gminnej w Kornatce k/Krupy
zniszczonej przez intensywne opady atmosferyczne
w 2010 r.

125 080,50 - 2010

Przebudowa drogi dojazdowej do pól w
miejscowości Kornatka k/Kowalczyka 107 299,00 34 799,00 2010

Tabela 12: Wydatki gminy na drogi w latach 2006-2010 w zł

2006 2007 2008 2009 2010 RAZEM

Drogi wojewódzkie 553 865 605 363 523 327 266 426 2 048 550 3 997 533
Drogi powiatowe 175 578 26 088 215 799 130 000 547 466
Drogi gminne 1 828 010 563 978 482 519 1 763 967 51 850 4 690 730
Usuwanie skutków
klęsk żywiołowych 788 666 3 517 238 3 155 915 3 243 124 3 435 784 14 140 730

Razem 3 346 120 4 081 216 4 377 562 5 403 518 6 820 858 23 376 054

Zdajemy sobie sprawę, że nie wszystkie oczekiwania mieszkańców w tym zakresie zostały spełnione. Wciąż

trwa proces regulacji stanów prawnych działek zajętych przez drogi – głównie wiejskie - i przejmowanie

ich do zasobu gminy. W ostatnich 4 latach Gmina stała się właścicielem 187 nieruchomości drogowych,

trwa regulacja 45 nieruchomości. Pełna regulacja pozwoli na planowanie i wykonywanie modernizacji dróg

gminnych.

Zagospodarowanie przestrzenne

Podstawowymi narzędziami do tworzenia warunków dla zabudowy mieszkaniowej są miejscowe plany

zagospodarowania przestrzennego oraz odpowiednie uzbrojenie terenów przeznaczonych na zabudowę.

W poprzedniej kadencji doprowadziliśmy do objęcia nowymi planami 100% powierzchni gminy,

uwzględniając wnioski o rozszerzenie terenów budowlanych na maksymalną, możliwą wówczas do

uzgodnienia liczbę i powierzchnię działek. Przyniosło to efekt w postaci rozpoczęcia 428 prywatnych

inwestycji mieszkaniowych – domów. Zgodnie z zapowiedzią w naszym programie z 2006 roku,

przystąpiliśmy do opracowania zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania

Przestrzennego, które – zgodnie z obowiązującymi przepisami - stanowi bazę do podjęcia kolejnych zmian

w prawie miejscowym, czyli planach zagospodarowania przestrzennego. Od właścicieli wpłynęły 1123
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wnioski, głównie o przekształcenie ich działek na tereny budowlane. Do wyłożonego projektu zmiany

studium  wpłynęło  309  uwag.  Ważnym  tematem,  koniecznym  do  rozstrzygnięcia  na  etapie  studium,  jest

kwestia określenia zasięgu terenów osuwiskowych oraz zalewowych. Doświadczenia z powodzi w 2009

i 2010 roku, w tym uaktywnienie się starych oraz pojawienie nowych osuwisk, stawiają wymóg

szczegółowej inwentaryzacji oraz ekspertyz geologicznych i hydrologicznych, bez których ani planiści ani

Rada  Miejska  nie  będą mogli  podejmować rzetelnych  decyzji.  Działania  te  wykonywane  są w  ramach

dwóch programów: System Ochrony Przeciwosuwiskowej (SOPO realizowany przez Państwowy Instytut

Geologiczny) oraz Wyznaczenie Obszarów Bezpośredniego Zagrożenia Powodzią w Zlewni Raby jako

Integralnego Elementu Studium Ochrony Przeciwpowodziowej realizowany przez Regionalny Zarząd

Gospodarki Wodnej w Krakowie. Dopiero uzyskanie pełnych i zweryfikowanych wyników z tych programów

pozwoli na dokończenie prac nad studium, jego uzgodnienie oraz przystąpienie do opracowania nowych

planów zagospodarowania przestrzennego.

Promocja zdrowia, przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii oraz przemocy

Szczepienia ochronne przeciw meningokokom, wywołującym sepsę rozpoczęto od 2008 r. Są one

współfinansowane przez Gminę Dobczyce i Starostwo w Myślenicach.

Tabela 13: Nakłady gminy na szczepienia ochronne dzieci

Rok Nakłady
gminy w zł

Liczba dzieci
objętych

szczepieniem

Roczniki objęte
szczepieniem

2008 16 000 199 2005 i 2006
2009 17 000 193 2007 i 2008
2010 13 000 172 2009

Program profilaktyki próchnicy i otyłości

Program  prowadzony  wspólnie  ze  Starostwem  w  Myślenicach  korzysta  z  pomocy  z  Mechanizmu

Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. W ramach projektu uruchomiono gabinet

stomatologiczny w Szkole Podstawowej w Stadnikach oraz pozyskano sprzęt stomatologiczny o wartości

50 000 zł, a także sprzęt do gimnastyki korekcyjnej. Do programu profilaktyki próchnicy zakwalifikowało

się 250 dzieci (V i VI kl.), a do programu profilaktyki otyłości 350 dzieci. Program realizowany jest od

2009 r. i potrwa do roku 2011.

Projekt  „Wspólna  sprawa  -  stop  przemocy”  realizowany  przez  Gminę Dobczyce  w  ramach  Rządowego

Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań pod nazwą „Razem bezpieczniej”. Koszt

projektu wynosi 55 500 zł. Projekt realizowany w 2010 r. obejmuje między innymi takie działania jak:

- terapię dla ofiar przemocy domowej,

- zajęcia profilaktyczne z zakresu przemocy rówieśniczej i bezpieczeństwa,  prowadzone we

wszystkich szkołach podstawowych, gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych,

- szkolenia dla nauczycieli i rodziców z zakresu przemocy, diagnozowania  i radzenia sobie ze

zjawiskami zachowań agresywnych,

- imprezy integracyjne,

- warsztaty dla osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów społecznych.
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Współpraca z Policją w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego

Gmina od 2007 roku przekazuje dotacje Policji na dodatkowe patrole, wspólne kontrole w punktach

sprzedaży napojów alkoholowych, kontrole przestrzegania czystości i porządku w gminie (ścieki, śmieci,

lasy komunalne, palenie odpadów).

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania

narkomanii

Dostrzegając negatywny wpływ alkoholizmu na bezpieczeństwo publiczne, życie rodzinne, społeczne i

ekonomiczne, podejmowaliśmy działania zmniejszające skalę i natężenie szkód związanych z

uzależnieniami. Nakierowane były na zdrowy, wolny od nałogów styl życia jak największej liczby

mieszkańców. Działania te zostały ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Najważniejsze z nich to:

- działalność Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin,

- dofinansowanie do profesjonalnego lecznictwa odwykowego,

- działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- profilaktyka uzależnień prowadzona w szkołach,

- zajęcia sportowe jako element szerszej profilaktyki pierwszorzędowej,

- organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z odpowiednim programem

profilaktyki

i terapii.

Tabela 14: Wydatki na realizację zadań profilaktycznych

Rok 2006 2007 2008 2009 2010
Wydatki 202 115 zł 197 932 zł 219 099 zł 187 733 zł 220 000 zł

Dodatki mieszkaniowe

W latach 2006-2010 wydatki na wypłatę zasiłków z budżetu gminy, stanowiących dofinansowanie do

wydatków mieszkaniowych dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, przedstawiały się

następująco:

Tabela 15: Wydatki na wypłatę zasiłków z budżetu gminy w latach 2006-2010

Lata Liczba rodzin objętych
pomocą

Wypłacona kwota na świadczenia w
zł

2006 70 98 640
2007 53 80 220
2008 36 49 412
2009 30 49 098
2010 (stan na IX/2010 r.) 38 (plan) 60 000
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Ośrodek zdrowia

Dobiegają końca prace przy rozbudowie i modernizacji budynku ośrodka zdrowia. Został on powiększony

o 328 m2 dodatkowej powierzchni użytkowej, do 1032 m2. Powstało 8 nowych gabinetów i pomieszczenia

do rehabilitacji. Rozdzielono gabinety dla dzieci chorych i zdrowych oraz poczekalnie. Na parterze

dobudowanej części zlokalizowano pogotowie ratunkowe wraz z całą infrastrukturą (osobne wejście,

toalety i prysznice, magazyn, dyżurkę ratowniczą) Wykonaliśmy termomodernizację budynku, wymieniono

okna, a także zbudowany został nowy parking. W obiekcie zamontowana została winda, co znacznie

poprawiło dostępność gabinetów dla pacjentów. Działania te – przez dostosowanie warunków lokalowych

do wymogów kontraktacji usług medycznych przez NZOZ-y i lepsze wyposażenie gabinetów

specjalistycznych - przyczyniły się do poprawienia jakości usług dla pacjentów.

Place zabaw dla dzieci

Został zrealizowany projekt budowy 6 placów zabaw – otwartych terenów rekreacji dziecięcej –

w Brzączowicach, Dziekanowicach, Nowej Wsi, Stadnikach, Kornatce i w Dobczycach. Projekt,

zrealizowany dzięki dotacji, jaką udało się uzyskać z funduszu Europejskiego Obszaru Gospodarczego,

obejmował także badania przesiewowe dzieci, dla stwierdzenia stopnia występowania dysfunkcji

ruchowych, a także – dostosowane odpowiednio do wyników badań - zajęcia korekcyjne i sportowe.

Tabela 16: Działania w ramach projektu „Otwarte tereny rekreacji dziecięcej”

Liczba przeprowadzonych badań profilaktycznych 2 488
Liczba przeszkolonych nauczycieli 16
Liczba godzin zajęć pozalekcyjnych 5 406

Bezpieczeństwo - Ochotnicze Straże Pożarne

W latach 2006–2010 następowała stała poprawa bezpieczeństwa pożarowego, modernizowane były

strażnice, zakupywany sprzęt, w tym samochody ratownicze.

Tabela 17: Inwestycje, zakupy sprzętu i remonty w OSP w latach 2007-2010

Jednostka Wydatki majątkowe
(w zł)

Wydatki bieżące
(w zł)

OSP Brzączowice 1 146 32 638

OSP Bieńkowice 56 961

OSP Brzezowa 11 289 74 952

OSP Dobczyce 91 377 128 882

OSP Dziekanowice 121 954 41 710

OSP Kędzierzynka 79 573 26 015

OSP Kornatka 1 851 73 773

OSP Nowa Wieś 6 143 46 754

OSP Rudnik 34 990 106 110

OSP Sieraków 410 627 39 540

OSP Skrzynka 97 317 41 943
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OSP Stadniki 59 476

OSP Stojowice 59 608

Zarząd MG OSP 21 527

Razem 856 267 809 889

Ogółem wydatki na OSP 1 666 156

Duży nacisk położono na szkolenie strażaków, aby mogli się sprawnie i bezpiecznie posługiwać nowym

sprzętem oraz brać udział w akcjach ratowniczych. Istotnie zmienia się charakter tych akcji. Zagrożeniem

najczęściej  się pojawiającym nie  są pożary,  ale  wypadki  samochodowe,  a  w ostatnim okresie  powodzie

i  podtopienia.  Dlatego  w listopadzie  2010  roku  jednostki  OSP  oraz  służby  gminne  wyposażone  zostaną -

w zamówione  już wcześniej  -  3  agregaty  pompowe o  wysokiej  wydajności  6000  litrów na  minutę każda

oraz 10 pomp szlamowych o wydajności 1600 litrów na minutę. Poniżej pokazujemy zestawienie zakupu

sprzętu, wyposażenia oraz nakładów na remonty i szkolenia dla OSP. O samochody bojowe wzbogaciły się

OSP  w  Stadnikach,  Kędzierzynce  i  Dziekanowicach  oraz  -  w   wyniku  własnych  starań -  w  Sierakowie

i Rudniku uzyskały lekkie samochody pożarnicze.

Pomoc społeczna

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobczycach w latach 2007–2010 realizował zadania

wynikające z ustaw o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o postępowaniu wobec dłużników

alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej oraz o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Ze świadczeń pomocy społecznej korzystały osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji z powodu ubóstwa,

bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizmu a także zdarzeń losowych.

Tabela 18: Liczba rodzin korzystających ze świadczeń finansowych pomocy społecznej w latach 2007

– 2010

2007 2008 2009 2010/I
półrocze

Liczba rodzin 304 282 459 220
W tym: na wsi 182 177 187 129

Tabela 19: Powody przyznania pomocy rodzinom w latach 2007 – 2010

Powód przyznania pomocy 2007 2008 2009 2010
półrocze

Ubóstwo 62 53 55 66
Sieroctwo 2 0 0 0
Bezdomność 2 0 1 0
Potrzeba ochrony macierzyństwa 28 41 39 28
Bezrobocie 149 92 113 93
Niepełnosprawność 110 104 106 72
Długotrwała lub ciężka choroba 151 170 168 118
Bezradność w sprawach
opiekuńczo - wychowawczych 49 54 61 42

Rodziny niepełne 37 46 56 38
Rodziny wielodzietne 15 10 7 5
Przemoc w rodzinie 0 3 3 1
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Alkoholizm 12 10 11 6
Narkomania 0 0 0 0
Zdarzenie losowe 3 2 183 51

Tabela 20: Wydatki na świadczenia z Ustawy o pomocy społecznej w latach 2007 – 2010

2007 2008 2009 2010
półrocze

Koszt świadczeń pomocy społecznej 349 180 440 581 1 057 532 313 452
w tym w ramach zadań własnych 195 468 274 018 311 861 267 852
w ramach zadań zleconych 153 712 166 563 745 671 45 600

Tabela 21: Wydatki z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2007 – 2010

2007 2008 2009 2010 półrocze
Koszt dożywiania 163 502 146 671 162 699 92 805
Liczba osób korzystających z
dożywiania 495 436 389 251

Koszt doposażenia punktu
wydawania posiłków 115 000 73 500 31 450 0

Koszt dowozu posiłków 0 5300 32688 11329

Tabela 22: Wydatki na świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

2007 2008 2009 2010 półrocze
Liczba rodzin 1233 1352 1245 958
Koszt 3 970 298 3 743 374 3 762 701 1 967 005

W 2007  roku,  w związku  z  realizacją Gminnego  Programu Opieki  nad  Dzieckiem i  Rodziną,  pozyskaliśmy

z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 38 575 zł, na uruchomienie Świetlicy Środowiskowej

w Kędzierzynce. Od 2008 roku Ośrodek uczestniczy w realizacji projektów, których celem jest aktywizacja

osób długotrwale pozostających bez zatrudnienia. W sierpniu 2010 r., w ramach projektu „Młodzi razem –

Integracja w Gminie Dobczyce” zorganizowaliśmy wypoczynek letni w Kołobrzegu dla dzieci i młodzieży

z rodzin w trudnej sytuacji.

Działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie ograniczała się do ustawowego zakresu.

Aktywność pracowników jest skierowana na różnego rodzaju pomoc osobom potrzebującym, taka jak

zbiórki i przekazywanie artykułów żywnościowych,  udział w ogólnopolskiej akcji „Podziel się posiłkiem”,

organizacja  we współpracy  z  młodzieżą z  Zespołu  Szkół przy  ul.  Szkolnej  spotkań opłatkowych  dla  osób

starszych, samotnych i niepełnosprawnych, imprez mikołajowych, przygotowanie paczek dla seniorów

w okresie Świąt Bożego Narodzenia, czy prowadzenie magazynu rzeczy używanych i żywności.

Tabela 23: Żywność przekazana potrzebującym

2007 2008 2009 2010
I półrocze

Ilość 30 044 kg 14 965 kg 30 377 kg 7 098 kg
Wartość 46 873 32 316 73 699 17 636



Sprawozdanie z realizacji Programu Wyborczego Komitetu Wyborczego Wyborców Marcina Pawlaka za okres 2006-2010

17

1.4 Sprawozdanie z działalności w obszarze „Kultura i rekreacja”

Zdefiniowaliśmy występujące w nim oczekiwanie społeczne jako: „Rozwój działalności kulturalnej

i ochrona dóbr kultury”, określając kierunek strategiczny: „Wzmacnianie potencjału instytucji kultury

zapewniającej usługi dla mieszkańców oraz stanowiącej bazę rozwoju turystyki”.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu i Biblioteka Publiczna

Działające na terenie gminy instytucje kultury, czyli Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (MGOKiS)

oraz Biblioteka Publiczna, są podstawowymi kreatorami oferty dla mieszkańców w tym zakresie. Ściśle

współpracują z przedszkolami, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi, takimi jak PTTK Oddział

w Dobczycach, Ispina, OSP, kluby sportowe i inne, oraz nieformalnymi grupami i artystami. Oferta MGOKiS

składała się w latach 2006 – 2010 z następujących elementów:

Tabela 24: Sekcje i koła prowadzone przez MGOKiS

Rok 2006 2007 2008 2009 2010
Liczba prowadzonych zajęć i sekcji 13 15 15 15 17

Umuzykalnienie w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, nauka gry na instrumentach klawiszowych,

nauka gry na instrumentach dętych dla nowo wstępujących do orkiestry, zajęcia Zespołu Pieśni i Tańca

„Dobczyce”, zajęcia kółka plastycznego, mażoretek, zajęcia sportowe: piłka siatkowa, mini-szkółka piłki

nożnej, sekcje łucznicza, tenisa stołowego, koszykówka, kółko modelarskie, chór „Cantare”, spotkania

w Klubie Seniora, próby Orkiestry Dętej OSP, Big Bandu, Orkiestry Dętej w Nowej Wsi, zajęcia plastyczne

w Nowej Wsi, kółko dziennikarskie, balet.

Tabela 25: Liczba uczestników zajęć w kołach i sekcjach prowadzonych przez MGOKiS

Rok 2006 2007 2008 2009 I półrocze
2010

Liczba uczestników Ok. 470 Ok. 485 Ok. 450 Ok. 400 Ok. 485

Tabela 26: Ilość imprez, w których wzięły udział zespoły działające przy MGOKiS

Rok 2006 2007 2008 2009 I półrocze
2010

Liczba
imprez 39 60 61 105 53

Tabela 27: Imprezy zorganizowane (oprócz zajęć stałych) przez MGOKiS

Impreza 2006 2007 2008 2009 I półrocze
2010

Konkursy plastyczne, wokalne, taneczne,
muzyczne, artystyczne, etc. 8 9 10 11 8

Konkursy, zawody, turnieje, festiwale, imprezy
sportowe 6 9 11 11 4

Koncerty, występy 3 7 4 6 5
Wystawy, wernisaże prac 6 8 4 3 4
Wieczory poetyckie, wieczory poezji śpiewanej,
kolęd, etc. 1 3 1 4 1

Prelekcja, odczyty, promocje książek, benefisy, 2 4 4 3 3
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spotkania, etc.

Projekcje filmów 1 2 2 2 -
Wycieczki, wyjazdy, pielgrzymki 9 13 13 13 14
Wyjazdy/ rewizyty w ramach współpracy
międzynarodowej 3 5 - 3 -

Dodatkowe zajęcia edukacyjne, obozy, warsztaty, 3 1 5 2 4
Dyskoteki, bale dla dzieci i młodzieży 2 2 3 1 1
Imprezy różne (np. opłatek, Mikołaj, dożynki,
etc.) 6 10 7 12 9

Wydane płyty - 1 1 1 -
Plenery artystyczne - - - 1 2
Ogółem: 50 75 65 75 55

Tabela 28: Wykonanie budżetu MGOKiS w latach 2007 – 2010

Rok 2007 2008 2009 2010
Wydatki 349 956 392 140 470 800 472 970

Tabela 29: Źródła przychodów MGOKiS w Dobczycach w latach 2006 – I połowa 2010 (w zł)

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 IV
Dotacja z budżetu 272 755 349 956 392 141 470 800 230 000
Wpływy z usług 38 911 26 228 3 7763 50 777 34 001
Dotacje celowe 14 780 18 200 45 049 23 800 11 500
Razem: 326 075 394 384 474 953 545 377 275 501
Śródki z lat ubiegłych 17 545 - 14 240 - -
Razem: 343 972 394 384 489 193 545 377 275 501

Biblioteka Publiczna posiada 24 721 woluminów. Liczba zarejestrowanych czytelników oraz liczba

wypożyczeń została przedstawiona w poniższej tabeli.

Tabela 30: Liczba zarejestrowanych czytelników oraz wypożyczeń biblioteki w latach 2007-2010

2007 2008 2009 I poł. 2010
Użytkownicy 2956 2986 2190 2087
Wypożyczenia 41 242 40764 22539 19007

Szkoła Muzyczna Pierwszego Stopnia w Dobczycach

Nowym podmiotem kulturotwórczym, który został powołany do życia w 2009 roku, jest Szkoła Muzyczna

I-go  Stopnia  w  Dobczycach.  Powstała  dzięki  osobistej  inicjatywie  Burmistrza  Pawlaka  oraz  przy  pełnym

poparciu Rady Miejskiej. Gmina otrzymuje subwencję na prowadzenie szkoły muzycznej w wysokości 8 806

zł na jednego ucznia rocznie. Szkoła prowadzi klasy dla 10 instrumentów, liczy obecnie 98 uczniów

i zatrudnia 16 nauczycieli z wyższym wykształceniem muzycznym i przygotowaniem pedagogicznym.

Szkoła muzyczna znakomicie wpisała się w tradycje kulturowe naszej gminy, w szczególności tradycje

muzykowania, wypełniając wyraźne oczekiwanie naszych mieszkańców na edukację muzyczną.

Nauczyciele – artyści stali się grupą animatorów kultury, wspierającą działania MGOKiS, włączającą

rodziców uczniów i coraz liczniejszą grupę mieszkańców do uczestnictwa w kulturze. Warto przypomnieć,
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że w naszej gminie działają dwie orkiestry dęte, działająca przy MGOKiS w Dobczycach orkiestra strażacka

o 90-letniej tradycji i całkiem nowa, powołana z inicjatywy Jana Hartabusa i działaczy w Nowej Wsi.

Znakomite  notowania  posiada  Big–Band  Dobczyce,  który  powstał w  2008  roku  z  inicjatywy  lokalnych

muzyków. Na terenie gminy funkcjonuje wiele zespołów i grup muzycznych, grających na przeglądach,

imprezach i weselach, w tym tak znany – również za granicą - jak „Remedium”.

Działalność kulturalna na wsiach

W Kornatce działa grupa „Gościniec”, kultywująca między innymi tradycje teatralne. Strażnica w Nowej

Wsi oferuje różnorodne zajęcia dla młodzieży i dorosłych, w obiektach OSP Kędzierzynka funkcjonuje

świetlica środowiskowa, aktywne są Koła Gospodyń z Dziekanowic, Kędzierzynki i Rudnika. Istotną rolę

w środowiskach wiejskich odgrywają szkoły podstawowe, prowadzące współpracę z rodzicami, radami

sołeckimi, parafiami i organizacjami społecznymi. Przykładem może być szkoła w Stadnikach,

udostępniająca mieszkańcom bibliotekę, szkoła w Dziekanowicach, współpracuje z tamtejszą jednostką

OSP, szkoła w Brzączowicach, organizująca wzorcowe Dni Babci i Dziadka, czy szkoła w Kornatce,

promująca wśród mieszkańców zachowania ekologiczne oraz szkoła w Nowej Wsi, organizująca festiwal

pieśni patriotycznych. To oczywiście tylko niektóre przykłady oddziaływania szkół na kulturę i tworzenie

społeczeństwa obywatelskiego.

Wymiana międzynarodowa

W latach 2006 -2010 bardzo istotnie wzmocniła się międzynarodowa wymiana kulturalna prowadzona przez

różne podmioty z naszej gminy. Kontakty z miastami partnerskimi: Versmold w Niemczech i Sarisskie

Michalany  na  Słowacji,  zyskały  całkiem  nowy,  wysoki  walor  jakościowy,  zostały  wzmocnione  dzięki

wspólnie przygotowanym projektom i otrzymaniu dotacji na ich realizację. W 2009 roku obchodziliśmy

15-lecie  partnerstwa  z  Versmold,  co  zauważone  zostało  podczas  Kongresu  Organizacji  Polsko  –

Niemieckich, odbywającego się po raz pierwszy poza Berlinem, właśnie w naszym partnerskim mieście.

W obecności wysokich przedstawicieli życia politycznego Polski i Niemiec, Burmistrz Marcin Pawlak

i Burmistrz Thorsten Klute odebrali nagrody Ambasadora RP w Republice Federalnej Niemiec, za najlepsze

partnerstwo 2009 roku. Burmistrz uczestniczył także w dyskusji panelowej, prezentując dynamikę

i problemy zmian ustrojowych, jakie zachodzą w polskich samorządach po 1990 roku. Zwieńczeniem

15. rocznicy współpracy było wspólne przygotowanie i wydanie książki wspomnień. Również współpraca

ze Słowakami zaowocowała bliskimi kontaktami kół emerytów, strażaków, wymianą wakacyjną młodzieży

i  dzieci  oraz  realizacją projektu  „Rozszerzenie  współpracy  na  polach  kultury,  rekreacji  i  turystyki”

w ramach działań Euroregionu Tatry, na który otrzymaliśmy dotację z funduszy Unii Europejskiej.

Możliwość uczestniczenia w wymianie, stworzona dla uczniów, nauczycieli, sportowców, strażaków,

urzędników, hodowców gołębi, członków stowarzyszeń a w końcu rodzin z miast partnerskich, daje

znakomitą okazję do wzajemnego poznawania kultur, tradycji i budowania przyjaźni. Uczestnictwo

w wymianie partnerskiej jest czynnikiem mobilizującym do działań kulturalnych i wyzwaniem do godnego

reprezentowania naszej gminy na zewnątrz.
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Organizacje pozarządowe

Coraz więcej zadań przekazujemy do realizacji organizacjom pozarządowym. W latach 2006 -2010

otrzymywały one na wykonywanie tych zadań dotacje z budżetu gminy. To świadczy o coraz większej

skuteczności naszej polityki w tym zakresie, która opiera się o podstawową dla samorządu zasadę

pomocniczości.

Tabela 31: Dotacje na kulturę fizyczną i sport dla organizacji pozarządowych w latach 2007 – 2010

Klub sportowy 2007 2008 2009 2010 Razem
KS Raba 58 000 60 000 63 500 65 000 246 500
LKS Dziecanovia 25 000 28 500 26 040 31 500 111 040
LKS Rokita 11 000 14 000 23 500 21 000 69 500
LKS Iskra 12 000 20 500 15 000 16 000 63 500
LKS Elektron 9 250 1 800 1 500 4 000 16 550
MGOKiS 10 700 33 800 11 000 13 000 68 500
LKS KSS Huragan 7 000 7 500 9 500 8 500 32 500
UKS Orzeł 13 000 16 950 25 160 19 000 74 110
UKS GIM GOL 2 850 4 200 4 800 0 11 850
TKKF 3 800 2 800 3 500 8 000 18 100
MZLZS 1 500 0 0 0 1 500
PTTK 5 000 6 450 6 500 0 17 950
UKS Kornatka 3 500 2 000 1 200 0 6 700
UKS Płomień 8 394 18 200 19 000 6 500 52 094
ISPINA 2 500 0 0 0 2 500
OSP Stojowice 0 2 000 1 000 0 3 000
TAEKWON DO 500 0 0 0 500
Polonia Kraków 0 22 100 0 0 22 100
UKS Dobczyce 0 33 200 72 800 120 730 226 730
Razem 173 994 274 000 284 000 313 230 1 045 224

Zabezpieczenie i konserwacja murów obronnych

Wzgórze  Starego  Miasta  oraz  zachowane  tam  nieliczne  relikty  średniowiecznej  zabudowy,  takie  jak

fragmenty murów miejskich czy zamku, są podstawowym atutem turystycznym miasta. Dlatego ważnym

zadaniem stało się zabezpieczenie i konserwacja największego fragmentu murów obronnych, któremu

groziło zawalenie. Prace konstrukcyjne i  konserwatorskie przy tym zabytku są bardzo trudne, wymagają

nadzoru konserwatora wojewódzkiego oraz archeologa. Pierwszy etap, polegający na stabilizacji muru,

zakończony zostanie w 2010 roku. Na przygotowanie dokumentacji technicznej oraz realizację tych prac

uzyskaliśmy dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz przeznaczyliśmy na nie dotację

od Zarządu Województwa, którą przyznano Dobczycom z okazji 700-lecia istnienia miasta. Pozostałe

środki pochodziły z budżetu gminy. W porozumieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków

przygotowujemy kolejne etapy prac przy murach, polegające na dalszych rekonstrukcjach i dostosowaniu

zabytku do ruchu turystycznego. Przygotowaliśmy kolejny wniosek o dotację na ten zakres prac do

Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.
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Kapliczki i nagrobki

Wspieraliśmy także proces sukcesywnego przywracania świetności i profesjonalnego konserwowania

kapliczek przydrożnych i nagrobków. Znakomicie prezentuje się po rekonstrukcjach i konserwacji - a także

przeniesieniu na nowe, eksponowane  miejsce - najstarsza na naszym terenie, XVII-wieczna kapliczka

w  Stojowicach.  Kolejne  prace  konserwatorskie  wykonano  w  Stojowicach  przy  kapliczce  z  XIX  wieku,

Brzączowicach, Kędzierzynce, Skrzynce i w Dobczycach. Bardzo cieszy fakt tworzenia przez mieszkańców

komitetów odnowy kapliczek, ich udział finansowy, organizacyjny i duchowy w zachowaniu tak

wspaniałego dziedzictwa. Podobna sytuacja dotyczy restauracji zabytkowych nagrobków na cmentarzu

komunalnym.

Dramatycznym problemem cmentarza „Na Jeleńcu” jest kwestia zabezpieczenia osuwiska. Wyłoniony

został wykonawca, który przystąpił do prac na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj”. Zabezpieczenie będzie

możliwe dzięki promesie na dotację w wysokości 1 300 000 złotych od Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji.

Dopuszczenie korony zapory do ruchu turystycznego

W porozumieniu z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej została przygotowana dokumentacja

techniczna, dokonaliśmy uzgodnień z Policją, a następnie uzyskaliśmy pozwolenie na budowę obiektów

zabezpieczających i monitoringu, które umożliwiłyby dopuszczenie korony zapory do ruchu turystycznego.

Rada  Miejska  zabezpieczyła  także  środki  w  budżecie  na  to  zadanie.  Niestety,  prace  nie  zostały  jeszcze

rozpoczęte ze względów formalnych. Także w związku z ogromnymi szkodami w infrastrukturze

komunalnej, wywołanymi przez powodzie, nie zdecydowaliśmy się wydatkować pieniędzy na

przystosowanie zapory. Temat pozostaje aktualny i stanowi element naszego programu na kolejną

kadencję.

Boiska dla klubów sportowych

W latach 2006 -2010 wspólnie z klubami realizowaliśmy boiska wraz z budynkami zaplecza w Nowej Wsi

i Kornatce. Klub Sportowy „Raba” ma nowe trybuny, oświetlenie i nagłośnienie. Trwają prace przy

budowie budynku sportowego przy boisku w Rudniku oraz przy budynku klubowym KS Raba w Dobczycach.

Niestety,  w  tym  ostatnim  przypadku  wystąpiły  problemy  wynikające  z  nierzetelności  wykonawcy

i konieczne było rozwiązanie umowy, co opóźniło znacznie zakładane terminy realizacji. Nowy wykonawca

już został wyłoniony. Także w Stadnikach boisko zyskało zaplecze szatniowe, wykonane zgodnie

z  wcześniejszą koncepcją pod  widownią sali  gimnastycznej  szkoły.  Powstało  boisko  w  Skrzynce,

przy Szkole Podstawowej w Kornatce, Stadnikach oraz Nowej Wsi. Trwa budowa placu sportowo-

rekreacyjnego z małym boiskiem w Stojowicach. W połączeniu z wybudowanymi 6 placami zabaw dla

dzieci,  można  stwierdzić,  że  w  tym  zakresie  nastąpiła  znaczna  poprawa.  Podkreślenia  wymaga

zaangażowanie działaczy klubów sportowych, którzy wzięli na siebie organizowanie i finansowanie dużej

części prac budowlanych, natomiast gmina zakupuje materiały. Ta zasada – nie tylko oczekiwania, ale

także własnego wysiłku- obowiązuje wszystkich i przynosi znakomite rezultaty w postaci pełnej

identyfikacji i odpowiedzialności za powstające obiekty i ich wykorzystanie ze strony użytkowników.
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1.5 Sprawozdanie z działalności w obszarze „Przestrzeń publiczna i ochrona środowiska”

Zdefiniowaliśmy występujące w nim oczekiwanie społeczne jako: „Wysoka jakość przestrzeni publicznej

i zrównoważony rozwój”, określając kierunek strategiczny: „Poprawa jakości przestrzeni i obiektów

publicznych w zgodzie z wymogami ekologii”.

Ochrona środowiska - wodociągi i kanalizacja

Realizowana jest budowa pn. „Drugostronne zasilanie Miasta Dobczyce w wodę: Budowa wodociągu PE fi

315 , PE 280 zasilającego Strefę Przemysłową”. Jest to magistrala wodociągowa, która będzie

funkcjonować obok obecnie istniejącej, jedynej rury zasilającej miasto. Dotychczas, w przypadku jej

awarii, całe miasto mogło być pozbawione wody. Nowa magistrala eliminuje takie ryzyko. Zakres zadania:

sieć wodociągowa PE fi 315- 357 mb, sieć wodociągowa PE fi 280 – 3202,5 mb, sieć wodociągowa PE fi  110

- 115 mb. Termin wykonania to 30.11.2010 r. Koszt zadania wynosi: 2 578 229,83 zł. Zadanie realizowane

jest w ramach projektu „Wzmocnienie zdolności przyjęcia nowych inwestorów przez rozbudowę

infrastruktury Strefy Przemysłowej” – dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego -

umowa zawarta w dniu 07.04.2010 r.

Realizowana jest również budowa kanalizacji sanitarnej ul. Kilińskiego, ul. Marwin, ul. Floriana będąca

częścią składową kompleksowego remontu drogi. Wykonano także sieć kanalizacji deszczowej, chodniki,

wzmocnienie podbudowy i nową nakładkę asfaltową. Zakres zadania: sieć kanalizacji sanitarnej fi 315 –

1.325 mb, sieć kanalizacji sanitarnej fi 200 – 832 mb, przyłącza kanalizacyjne fi 160 wykonane przez

mieszkańców - 93 szt. Koszt kanalizacji sanitarnej: 1 616 213,04 zł. Łączna wartość zadania z chodnikami

i odbudową drogi 3 629 753 zł. Dofinansowanie: pożyczka preferencyjna z WFOŚiGW w Krakowie

1 300 000 zł oraz dotacja z Województwa Małopolskiego w kwocie 921 164 zł.

W 2010 roku podpisaliśmy umowę na dofinansowanie niezwykle istotnego projektu z zakresu gospodarki

ściekowej, jakim jest uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Dobczyce wokół zalewu

Dobczyckiego. Inwestycja realizowana będzie w latach 2011-2012 i na terenie Gminy Dobczyce obejmie

wykonanie kanalizacji sanitarnej w ul. Dębowej: kanały PCV fi 250 i fi 200 – 4756,5 mb, kanały PCV fi 160 –

3296 mb, pompownia PS-0 z infrastrukturą  oraz zasilaniem elektrycznym, rurociąg tłoczny PE fi 180 – 862

mb,  131  domów  do  przyłączenia.  Realizacja  tego  etapu  stworzy  możliwość dalszej  rozbudowy  sieci

w Kornatce i Brzezowej. Przewidywana wartość zadania to 10 501 000 zł . Dofinansowanie ze środków UE

stanowi 73% wartości zadania.

Ponadto, podpisana została umowa na dofinansowanie projektu polegającego na wykonaniu kanalizacji

sanitarnej w części Kornatki i połączenia z realizowaną równolegle kanalizacją w ul. Dębowej. Realizacja

projektu przewidziana jest w latach 2011-2012. Przewidywana wartość zadania to 6 733 766 zł,

dofinansowanie - 3 992 360 zł.
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Termomodernizacje i odnawialne źródła energii

Wykonano termomodernizację następujących obiektów: Szkoły Podstawowej w Dobczycach, Szkoły

Podstawowej  w  Kornatce  (prace  będą ukończone  w  2010  roku),  remiz  OSP  w  Sierakowie,  OSP

w Kędzierzynce oraz budynku Ośrodka Zdrowia w Dobczycach. Dokonaliśmy zmiany projektu RCOS

w kierunku wykorzystania nowoczesnych technologii, korzystających z alternatywnych, ekologicznych

źródeł energii, dzięki czemu powstanie pompa ciepła o mocy 350 KW, jako instalacja wspomagająca

ogrzewanie i system chłodzenia obiektów. Budowa pompy jest elementem podpisanego z wykonawcą

kontraktu. Złożyliśmy także wniosek o dofinansowanie tej inwestycji z funduszy „unijnych” w ramach

Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Waloryzacja przestrzeni publicznych

Dzięki naszym staraniom zmodernizowane zostały miejsca postojowe busów oraz powstały nowe zatoki

przystankowe i wiaty dla oczekujących przy ul. Witosa w Dobczycach. Wykonano zatoki przystankowe przy

drogach wojewódzkich. Przebudowany parking za urzędem uzyskał nową organizację ruchu i miejsc

postojowych oraz zieleń. Pojawiły się na nim rzeźby wykonane w czasie pleneru artystycznego, stwarzając

nową jakość przestrzeni tego fragmentu centrum miasta.

Zapowiadana w programie koncentracja usług publicznych (poczta, hotel, restauracja, boksy garażowe dla

OSP) w budynku wielofunkcyjnym, który był zaprojektowany na ul. Witosa, nie doszła do realizacji, ze

względu na brak zgody ze strony Zarządu OSP Dobczyce na wydanie pozwolenia na budowę. Należy

przypomnieć, że teren był w całości  własnością gminy, samorząd dopuścił OSP do współwłasności.  Nasze

założenia były jak najbardziej racjonalne, OSP miałaby 5 dużych boksów garażowych oraz zaplecze

socjalne (szatnia, magazyn, pokój spotkań), a także budynek strażnicy w Rynku. Zablokowanie procedury

uzyskania pozwolenia na budowę jest dla nas do dzisiaj niezrozumiałą decyzją Zarządu jednostki, do czego

oczywiście jako reprezentant współwłaściciela miał prawo. Liczymy, że po wyborach Zarządu OSP w 2011

roku, nastąpi zmiana stanowiska w tej sprawie.

Nie było możliwe wykorzystanie walorów zbiornika dobczyckiego dla rozwoju turystyki, pomimo

podejmowania wielu negocjacji i opracowań w tej sprawie. Wraz z Gminą Siepraw uczestniczyliśmy w

uzgodnieniach z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie koncepcji polegającej

na wprowadzeniu na wody zbiornika statku turystycznego, będącego własnością i w wyłącznym

użytkowaniu MPWiK oraz - na podobnej zasadzie - wyłączności w wypożyczaniu żaglówek i innych łodzi

(chodzi o zabezpieczenie przed importem szkodliwych odmian glonów do zbiornika). Negocjacje dotyczyły

także ograniczenia strefy ochronnej bezpośredniej, do obszaru ustalonego przez Politechnikę Krakowską w

wyniku badań przeprowadzonych nad przemieszczaniem się zanieczyszczeń w zbiorniku, wytyczeniu trasy

spacerowej wokół Zatoki Zakliczyńskiej, z uwzględnieniem ochrony ostoi ptaków i ryb, z wyznaczeniem

rozproszonych miejsc parkingowych w sąsiedztwie. Problematyka jest niezwykle złożona, a planowane

działania zawierają ryzyko dlatego nie zapadły jeszcze decyzje zmieniające obecną sytuację. Będziemy

kontynuować działania zmierzające do udostępnienia zbiornika do celów rekreacyjnych.
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Po bezpośrednim rozliczeniu się z realizacji programu wyborczego, przekazujemy Państwu

syntetyczną informację o sprawach i działaniach wykonanych przez nas w ciągu ostatnich czterech

lat, które wykraczały poza zobowiązania programowe, nie wynikały z nich bezpośrednio, lub trudno

je  przypisać do  umownie  określonych  obszarów  strategicznych,  a  które  podejmowane  były  w

związku ze zmieniającą się sytuacją, dotykającymi nas klęskami żywiołowymi, czy też szansami,

których nie mogliśmy zmarnować. Informujemy także o sytuacji finansowej gminy.

2. Wykaz działań inwestycyjnych Gminy i Miasta Dobczyce w latach 2006 – 2010

Ostatnie lata przyniosły ogromną dynamikę wzrostu wydatków inwestycyjnych Gminy Dobczyce.

W  2009  roku  wydatki  inwestycyjne  stanowiły  ponad  29%  wydatków  budżetowych.  Zgodnie  z  planem

budżetowym,  w 2010  roku  wydatki  inwestycyjne  wynosić będą aż 48,8%  wydatków ogółem.  Świadczy  to

dobitnie o proinwestycyjnej i prorozwojowej polityce władz samorządowych.

Tabela 32: Wydatki inwestycyjne 2006 -2010

2006 2007 2008 2009 2010 - plan
Wydatki ogółem 32 755 666 36 107 893 37 542 329 45 463 669 72 368 154
Wydatki
inwestycyjne 7 734 036 8 262 547 8 049 652 13 286 960 34 652 858

Wydatki
inwestycyjne
w wydatkach ogółem

23,6% 22,9% 21,4% 29,03% 48,88%

Uwaga: wydatki inwestycyjne na 2010 rok podane według planu, a nie według zaangażowania, jak w tabeli

poniżej.

Wykres 1: Wydatki inwestycyjne gminy Dobczyce w latach 2006 – 2010 (w zł)
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Najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne Gminy i Miasta Dobczyce realizowane w ostatnich latach

zostały przedstawione w poniższej tabeli.
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Tabela 33: Najważniejsze działania inwestycyjne Gminy i Miasta Dobczyce w latach 2006 – 2010

Nazwa zadania Wartość w zł

Przebudowa ulicy Szkolnej, poprawa komunikacji ze strefą przemysłową 1 235 703

Przedszkole nr 3 w Dobczycach – remont chodnika, zakup kotła, okien 154 890

Modernizacja ulicy Osiedlowej 582 170

Adaptacja budynku Ośrodka Zdrowia w Dobczycach 1 705 316

Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w Rudniku 246 827

Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w Kornatce 336 902

Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w Nowej Wsi 561 059
Budowa zaplecza sportowego KS Raba oraz modernizacja trybun
ziemnych 804 727

Termomodernizacja szkoły podstawowej w Kornatce 158 599

Stabilizacja osuwiska w Bieńkowicach 971 376

Stabilizacja osuwiska w Dobczycach, ulica Jałowcowa 2 786 872

Stabilizacja osuwiska w Dobczycach, Węgielnica, Grabowa 2 232 003

Budowa Regionalnego Centrum Oświatowo Sportowego w Dobczycach 24 185 213

Wymiana okien w budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Jagiellońskiej 103 700

Remont szkoły w Dziekanowicach 149 455

Dostosowanie korony zapory do ruchu turystycznego – dokumentacja 12 810
Remont szkoły podstawowej w Dobczycach (winda, sanitariaty dla
niepełnosprawnych, termomodernizacja) 431 249

Budowa boiska sportowego w Skrzynce 26 397

Budowa otwartego terenu rekreacji dziecięcej w Dobczycach 866 138

Budowa otwartych terenów rekreacji dziecięcej w Kornatce i Stadnikach 528 908

Budowa otwartych terenów rekreacji dziecięcej w Dziekanowicach 134 400

Budowa otwartych terenów rekreacji dziecięcej w Nowej Wsi 186 828
Budowa otwartych terenów rekreacji w Stojowicach – w trakcie
realizacji. 292 800

Budowa otwartych terenów rekreacji dziecięcej w Brzączowicach 135 295

Budowa ścieżki dydaktycznej i wieży widokowej w Brzezowej 75 245

Budowa oświetlenia ulicznego w Bieńkowicach, Nowej Wsi – Gaiskach 42 167

Budowa oświetlenia ulicznego w Sierakowie koło Uzdrowiska 61 000

Budowa oświetlenia ulicznego w Stojowicach, łącznik z ul. Cegielnianą 32 940

Adaptacja pomieszczeń pod widownią sali gimnastycznej w Stadnikach 99 886

Restauracja kapliczek w Stojowicach 43 000

Zabezpieczenie murów obronnych - w trakcie realizacji 714 681

Tabela 34: Wydatki inwestycyjne i majątkowe gminy w latach 2006 – 2009 oraz podpisane umowy na

2010 rok

Grupa zadań inwestycyjnych Wydatki z
budżetu w zł

Budowa wodociągów: Bieńkowice, Kornatka – Zalas, Skrzynka, Nowa Wieś, Niezdów,
ul. Dominika, ul. Podlesie, ul. Myślenicka, ul. Marwin 520 921

Budowa terenów rekreacji z boiskiem i placem zabaw w Stojowicach i Stadnikach 437 486



Sprawozdanie z realizacji Programu Wyborczego Komitetu Wyborczego Wyborców Marcina Pawlaka za okres 2006-2010

26

Budowa infrastruktury turystycznej w miejscowości Kornatka i Stadniki 528 908

Drugostronne zasilanie Dobczyc w wodę (wraz z dokumentacją) 2 610 278

Budowa zatok przystankowych i chodników przy drogach wojewódzkich w
Dziekanowicach, w Dobczycach, przebudowa kanalizacji przy drogach wojewódzkich
(w tym: kanalizacja ul. Kilińskiego w Dobczycach – 1 990 731,00 zł)

3 997 533

Współfinansowanie budowy chodnika przy drogach powiatowych w Stadnikach,
Kornatce i Dobczycach 547 466

Budowa dróg gminnych w miejscowościach:  Brzączowice, Sieraków, Kornatka,
Brzezowa,  Kędzierzynka,  Dobczyce, Stojowice, Rudnik, Nowa Wieś, Dziekanowice,
Niezdów, Skrzynka, Stadniki

4 690 325

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  (drogi, przepusty, mosty, stabilizacja osuwisk
oraz likwidacja ich skutków) 14 140 730

Budowa ścieżki edukacyjnej i wieży widokowej nad zbiornikiem dobczyckim oraz
uruchomienie Punktu  Informacji Turystycznej 236 794

Stabilizacja osuwiska – Cmentarz komunalny w Dobczycach (wraz z dokumentacją) -
w trakcie realizacji 1 337 852

Wydatki na rozbudowę remiz  OSP:  w Sierakowie, Dziekanowicach, Nowej Wsi
Kornatce,  Brzezowej, Skrzynce, Dobczycach, Rudniku oraz zakup pomp 1 337 852

Budowa Regionalnego Centrum Oświatowo - Sportowego - wraz z modernizacją ulicy
Osiedlowej 24 185 213

Wydatki inwestycyjne w szkołach: w  Dobczycach,  Kornatce, Przedszkolu nr 3 w
Dobczycach , Stadnikach,  Dziekanowicach i Gimnazjum w Dobczycach 867 537

Rozbudowa i modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 1 705 316

Budowa boisk sportowych na terenie gminy 1 447 887

Wydatki związane z gospodarką ściekową (kanalizacja sanitarna ul. Kilińskiego,
dokumentacja kanalizacji  w Kornatce i Brzezowej, zakupy inwestycyjne na
oczyszczalni)

2 613 646

Uzbrojenie terenu w strefie  przemysłowej 1 018 608

Budowa oświetlenia ulicznego w Brzezowej, Kornatce, Dobczycach, Skrzynce,
Stadnikach, Stojowicach, Bieńkowicach, Nowej Wsi, Sierakowie, Rudniku. 689 842

Budowa 6 otwartych terenów rekreacji dziecięcej: Stadniki, Kornatka, Brzączowice,
Nowa Wieś, Dziekanowice, Dobczyce. 1 716 083

Zakupy inwestycyjne, w tym gruntów. 3 061 820

Pozostałe - w tym: wydatki na sport z programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi -
563 779 zł, mury miejskie (wkład gminy) - 251 953 zł, pomoc dla Szpitala w
Myślenicach – 50 000 zł oraz dla Państwowej Straży Pożarnej i Policji - 73 498 zł

1 736 274

Łączne wydatki inwestycyjne w latach 2006 - 2010 68 090 519

3. Działania podjęte w czasie powodzi oraz w celu zniwelowania szkód i zabezpieczenia

się przed dalszymi stratami

Powodzie nawiedziły nas w 2009 i w 2010 roku. Przy pierwszej mogliśmy liczyć na pomoc z zewnątrz, bo

podtopienia, będące wynikiem nawalnego deszczu lokalnego, dotknęły tylko nas. W sierpniu 2009 roku, w

akcji  trwającej  2  doby  brało  udział 40  zastępów  z  jednostek  OSP  z  powiatu  myślenickiego,  w  tym

wszystkie  jednostki  z  terenu  gminy  Dobczyce,  4  zastępy  PSP  Myślenice,  3  plutony  pompowe

Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego PSP, 5 zastępów Kompanii Specjalnej – pompowej „KRAK”, 1 ciężki

zastęp pompowy JRG 1 w Tarnowie. Łącznie 280 strażaków, 18 pracowników Urzędu Gminy, 18

policjantów  i  4  radiowozy  z  Komendy  Powiatowej  i  Komisariatu  w  Dobczycach,  15  maltańczyków.  Do
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wozów strażackich i pomp Gmina kupiła 4205 litrów paliwa, za kwotę 17 657 zł. Wydano około 730

posiłków. Zaangażowano 4 koparki, ciągnik, 3 samochody ciężarowe. Zużyto ok. 7000 worków z piaskiem.

Wywieziono około 150 ton odpadów (92 kontenery KP-7)  Oprócz służb państwowych pomocy udzieliło nam

wiele osób i organizacji. Przy drugiej, mogliśmy liczyć tylko na siebie i był to prawdziwy sprawdzian dla

wszystkich służb, z którego szczególnie druhowie z 13 jednostek OSP z naszej gminy wywiązali się

znakomicie. Straty w infrastrukturze komunalnej w 2009 roku zweryfikowano na 8 734 808 zł.

Dla lepszego zabezpieczenia się przed nawalnymi deszczami i powodowanymi przez nie stratami,

podjęliśmy takie działania jak: czyszczenie kanalizacji, odmulanie rowów melioracyjnych na terenie

Dobczyc i Niezdowa. Zleciliśmy naukowcom z Politechniki Krakowskiej opracowanie „Ocena zagrożenia

powodziowego i koncepcja jego ograniczenia…”, na podstawie którego podjęto prace przy poszerzaniu i

wzmacnianiu rowu Jagiellońskiego oraz przebudowy przepustów pod ulicami Szkolną, Obwodową, a w

dalszej kolejności Jagiellońską.

Dzięki sprawnemu opracowaniu programu funkcjonalno-użytkowego usuwania skutków powodzi oraz

złożeniu odpowiednich wniosków, otrzymaliśmy pomoc na usuwanie skutków powodzi z lat 2009 i 2010, o

łącznej wartości 5 775 549 zł . Dla realizacji prac wynikających z tego programu niezbędne było nabycie

niektórych gruntów (nabyliśmy dotychczas łącznie 86 arów). W celu wzmocnienia sił, które mogą być

angażowane do akcji przeciwpowodziowych dokonaliśmy, na wniosek strażaków, zakupu 10 dodatkowych

pomp szlamowych oraz 3 agregatów pompowych o dużej wydajności. Zostaną one przekazane jednostkom

w listopadzie 2010 roku.

Nowym katastrofalnym zjawiskiem, które dotknęło nas w 2010 roku, są osuwiska. Spowodowane przez nie

zniszczenia w infrastrukturze, głównie drogowej, oszacowana przez Wojewódzką Komisję na 13 482 900 zł.

Dla podjęcia prac remontowych konieczne jest przygotowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskich,

opartych na badaniach geologicznych oraz uwzględniających te ekspertyzy analiz ekonomicznej

opłacalności  prac.  Osuwiska  spowodowały  także  straty  w  nieruchomościach  prywatnych,  w  tym

konieczność opuszczenia domów. Zleciliśmy opracowywanie kart osuwisk oraz podjęliśmy działania

określone przez ustawy i rozporządzenia rządowe w tym zakresie, dotyczące pomocy poszkodowanym.

Tabela 35: Działania podjęte w celu zabezpieczenia osuwiska na Cmentarzu Komunalnym „Jeleniec”

Powstanie osuwiska 15.05-16.05.2010 r.

Zabezpieczenie osuwiska folią 17.05.2010 r.

Weryfikacja strat przez Wojewódzką Komisję  ds. weryfikacji i
szacunku strat w infrastrukturze 14.06.2010 r.

Opracowanie Karty rejestracji osuwiska 25.06.2010 r.

Wystąpienie o opinię i finansowanie zadania z budżetu państwa do
Wojewódzkiego Zespołu Nadzorującego Realizację Projektu „Osłona
Przeciwosuwiskowa”

14.07.2010 r.

Pozytywna opinia Zespołu i wniosek do MSWiA  o zabezpieczenie
środków finansowych  z budżetu państwa na realizację zadania 03.08.2010 r.

Zawarcie umowy z Przedsiębiorstwem Geologicznym w Krakowie na
opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej osuwiska 04.08.2010 r.

Opracowanie projektu prac geologicznych i jego zatwierdzenie przez
Starostę Myślenickiego 23.08.2010 r.

Przeprowadzenie badań geologicznych  osuwiska w terenie 9.07.09.-11.09.2010
r.
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Opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej 23.09.2010 r.

Przyjęcie bez zastrzeżeń dokumentacji przez Starostę Myślenickiego 30.09.2010 r.

Ogłoszenie przetargu na zabezpieczenie osuwiska 23.09.2010 r.

Otwarcie ofert przetargowych 07.10.2010 r.

Promesa  z MSWiA na finansowanie – dotację z budżetu państwa   prac
zabezpieczających  osuwisko, w wysokości 1 300 000 zł. 08.10.2010 r.

Rozstrzygnięcie przetargu na zabezpieczenie osuwiska 12.10.2010 r.

Podpisanie umowy z wykonawcą robót zabezpieczających 14.10.2010 r.

Termin realizacji zgodnie z umową 20.12.2010 r.

4. Jakość w urzędzie

Zintegrowany System Zarządzania wdrożony został w Urzędzie jeszcze w 2004 roku. Od 2005 roku jest

rokrocznie certyfikowany na zgodność z normą ISO 9001. W urzędzie wdrożone są dwie normy: PN-EN ISO

9001:2009 dotycząca systemu zarządzania jakością, oraz PN-N 18001:2004 dotycząca systemu

bezpieczeństwa i higieny pracy. W trakcie wdrażania jest System przeciwdziałania zagrożeniom

korupcyjnym, realizowany w ramach systemowego projektu MSWiA finansowanego ze środków UE. Urząd

bierze również udział w programie doskonalenia jakości usług publicznych w urzędach Dolnego Śląska i

Małopolski  z  wykorzystaniem  doświadczeń Urzędu  Miasta  w  Dzierżoniowie.  W  ramach  tego  programu

przebudowana została struktura procesów oraz wdrożono szereg działań doskonalących, wpływających na

poprawę satysfakcji  klientów  Urzędu  oraz  pracowników.   Urząd  Gminy  i  Miasta  Dobczyce,  w  ramach  IX

edycji Konkursu Małopolska Nagroda Jakości, otrzymał w 2007 roku pierwsze miejsce w kategorii

„Organizacje publiczne”. Również w 2007 roku, w konkursie „Wzorcowy Urząd w Małopolsce III edycja”,

zajęliśmy I miejsce.

Tabela 36: Zatrudnienie w Urzędzie w latach 2007 -2010

2007 2008 2009 2010

Administracja 55 55 56 57

Obsługa 43 44 44 42

MGOPS 10 11 11 12

ZOBJO 8 6 6 7

5. Sytuacja finansowa gminy

W ostatnich klatach nastąpił znaczący wzrost dochodów budżetowych gminy wynikający m.in.

ze skutecznego pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji gminnych oraz ze zwiększonych

wpływów z tytułu podatków od nieruchomości od firm, które ulokowały na terenie Strefy Przemysłowej

swoje zakłady. Dochody gminy w latach 2007 – 2011 przedstawia poniższy wykres.
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Wykres 2: Dochody gminy Dobczyce w latach 2007-2010
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W ostatnich latach z sukcesem podejmowane były starania o pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowania

dla licznych inwestycji realizowanych na terenie gminy. Zestawienie środków pozyskanych z Unii

Europejskiej oraz EOG przedstawiono w poniższej tabeli. Dobczyce znajdują się w czołówce gmin z terenu

Małopolski pod względem pozyskanych dotacji.

Tabela 37: Środki pozyskane z UE i EOG w latach 2007 - 2010

Tytuł projektu Źródło finansowania Kwota zł

Wzmocnienie zdolności przyjęcia nowych inwestorów przez
rozbudowę infrastruktury Strefy Przemysłowej EFRR, MRPO 2007-2013 7 261 525

EFRR, PWT PL-SK 198 707Rozszerzenie współpracy gmin Dobczyce i Sarisskie Michalany
na polach kultury, rekreacji i turystyki przez włączenie
nowych partnerów współfinansowanie z

budżetu państwa 23 368

Otwarte Tereny Rekreacji Dziecięcej w Gminie Dobczyce MF EOG 1 338 639

Wzmocnienie roli centrum Stojowic i Stadnik jako przestrzeni
spotkań i rekreacji EFR, PROW 314 566

Regionalne Centrum Oświatowo-Sportowe w Dobczycach - etap
I dokończenie budowy budynku wielofunkcyjnego EFRR, MRPO 2007-2013 15 000 000

Regionalne Centrum Oświatowo-Sportowe w Dobczycach - etap
II budowa hali sportowej EFRR, MRPO 2007-2013 3 000 000

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy
Dobczyce i Siepraw wokół zalewu Dobczyckiego (kwota
projektu dotycząca gminy Dobczyce)

Fundusz Spójności 6 560 633

Budowa kanalizacji sanitarnej – zlewnia Kornatka PROW 3 992 360

Razem dofinansowanie potwierdzone umowami (euro wg kursu 3,9743) 37 689 798

Tabela 38: Wnioski o dotacje złożone, będące w trakcie rozpatrywania

Tytuł projektu Źródło finansowania Kwota zł
Budowa pompy ciepła jako odnawialnego źródła energii dla

Regionalnego Centrum Oświatowo - Sportowego w Dobczycach EFRR, MRPO 2007-2013 2 713 680
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– w trakcie oceny

Zachowanie reliktów średniowiecznych murów miejskich w
Dobczycach oraz ich konserwacja EFRR, MRPO 2007-2013 1 122 820

EFRR, PWT PL-SK 197 920Spotkania nad Rabą i Torysą - razem poznajemy nasze
pogranicze współfinansowanie z

budżetu państwa 21 461

Razem wartość oczekiwanej dotacji wg złożonych wniosków 4 055 881

Tabela 39: Wartość środków pozyskanych z różnych źródeł (w tym UE) w latach 2007 – 2010 (w zł)

Rok 2007 2008 2009 2010 Razem
Kwota 9 090 784 8 561 218 10 545 201 24 255 729 52 452 932

Tabela 40: Podstawowe wskaźniki ekonomiczne gminy w latach 2007 - 2009

2007 2008 2009
Nadwyżka operacyjna 6 641 993 7 449 359 10 469 816
Dochody i przychody 40 477 248 42 640 874 49 802 749
Wydatki i rozchody 36 868 679 40 784 650 48 389 928
Zobowiązania z tytułu kredytów
i pożyczek 16 855 954 17 918 052 20 246 121

Tabela 41: Podstawowe wskaźniki zadłużenia gminy wg prognozy do 2016 roku (wg prognozy

z 2006 r. i faktyczne do 2010)

2007 2008 2009 2010 2011

Wskaźnik zadłużenia do
dochodów (max. 60%) 48,9% 48,50% 49,11% 47,72% 49,32%

Wskaźnik kosztów obsługi
zadłużenia (spłata rat +
odsetki do dochodów) (max.
15%)

12,5% 10,50% 8,08% 5,63% 6,88%

2012 2013 2014 2015 2016
Wskaźnik zadłużenia do
dochodów (max. 60%) 56,38% 55,06% 45,34% 34,81% 28,61%

Wskaźnik kosztów obsługi
zadłużenia (spłata rat +
odsetki do dochodów) (max.
15%)

9,97% 11,47% 11,66% 11,23% 9,47%

6. Kluczowe wyniki i pozycja Dobczyc na tle miast Małopolski

Przedstawiamy wyniki badań funkcji, potencjału oraz trendów rozwojowych miast w województwie

małopolskim, przeprowadzonych przez Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej oraz Instytut Spraw

Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Małopolskiego w ramach projektu systemowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Małopolskie

Obserwatorium  Polityki  Rozwoju  –  etap  I”.  (wyniki  badań i  pełny  raport  dostępny  jest  na  stronie

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego).

Przeprowadzona analiza wskazuje na radykalne przekształcenia struktury wieku ludności małopolskich

miast w ostatnich 20 latach. Dobrą ilustracją są zmiany indeksu starości, opisującego relację między



Sprawozdanie z realizacji Programu Wyborczego Komitetu Wyborczego Wyborców Marcina Pawlaka za okres 2006-2010

31

udziałem dzieci i młodzieży, a udziałem osób w wieku 65 lat i więcej. Generalnie większość miast

Małopolski to ośrodki o zaawansowanych procesach starzenia się ludności w wyniku odpływu młodych

ludzi.  Relatywnie  niska  wartość ww.  indeksu,  czyli  młoda  struktura  wieku,  cechuje  Niepołomice  oraz

Dobczyce. W klasyfikacji małopolskich miast pod względem aktywności społecznej i obywatelskiej dla

Dobczyc zidentyfikowano wysoką aktywność obywatelską oraz średnią aktywność społeczną.

Analiza nasycenia miejscami w przedszkolach w miastach w 2008 r. wykazała dla Dobczyc wysokie

nasycenie (>75 miejsc na 100 dzieci) i ciągłą tendencję do poprawy nasycenia (wzrost powyżej 10

miejsc/100 dzieci). W zakresie wydatków na sport i kulturę fizyczną w latach 1998-2002 i 2006-2008 dla

Dobczyc zanotowano znaczący wzrost (udział wydatków na sport i kulturę fizyczną w wydatkach ogółem

1998-2000 był poniżej 1%, natomiast w latach 2006-2008 wynosił ok. 3%). W latach 1999-2008 liczba

pracujących w miastach regionu zwiększyła się o 13,1 tys. osób. W odniesieniu do liczby ludności w wieku

17-65 lat największe wzrosty odnotowano w Niepołomicach, Dobczycach, Skawinie, Wolbromiu i Kalwarii

Zebrzydowskiej. W pierwszych dwóch ośrodkach (Niepołomice i Dobczyce), na skutek nowych inwestycji

przemysłowych przybyło po co najmniej 30 miejsc pracy na 100 osób w wieku produkcyjnym. Niepołomice,

Dobczyce, Skawina, Wolbrom, Wieliczka i Chrzanów odnotowały przyrost liczby miejsc pracy

przekraczający tysiąc osób. Analizowano również zmiany wielkości bazy ekonomicznej miast województwa

małopolskiego na tle zmian całkowitej liczby pracujących w miastach w latach 1999-2008. Wzrost

nadwyżki pracujących miał miejsce w 12 miastach, (Dobczyce, Skawina, Słomniki, Kalwaria Zebrzydowska,

Niepołomice, Wieliczka, Wolbrom, Bukowno, Chełmek, Ciężkowice, Grybów i Nowy Wiśnicz). W większości

przypadków wiązało się to z procesami (re)industrializacji, a zwłaszcza inwestycjami w nowe obiekty

przemysłowe. Dla Dobczyc dynamika całkowitej liczby pracujących w mieście w latach 1999-2008

wykazała wzrost większy niż 5%, natomiast dynamika sektora egzogenicznego w latach 1999-2008 wykazała

duży wzrost (ponad 20%). Z analizy poziomu bezrobocia w gminach miejskich i miejsko-wiejskich w latach

2003 i 2008 wynika, że dla Dobczyc poziom bezrobocia znacząco się obniżył z 13,4% w 2003 r. (średni)

do < 4,5% w 2008 r. (niski).

Identyfikacji miast pełniących funkcję mieszkaniową dokonano w oparciu o analizę liczby pracujących w

mieście w stosunku do liczby mieszkańców w wieku produkcyjnym w 2008 roku oraz zmian tego wskaźnika

od 1999 roku. Wyróżniono 6 głównych typów miast. Dobczyce zakwalifikowano do typu V – miast o

rosnących rynkach pracy (4 ośrodki: Niepołomice, Dobczyce, Skawina i Wolbrom). W zakresie budownictwa

mieszkalnego zdecydowanie najwięcej nowej powierzchni mieszkaniowej w stosunku do liczby

mieszkańców powstało w miastach wokół Krakowa: Niepołomicach i Wieliczce. Pozycja Krakowa jest też

wysoka, chociaż w kategoriach względnych wyprzedzają ją także Zakopane, Dobczyce i Myślenice.

Analizie poddano rangę miast i jej zmiany w latach 2000-2010. Wśród ośrodków niższego szczebla w

hierarchii administracyjnej (miasta niepowiatowe) największą rolę usług nierynkowych obserwujemy w

takich miastach jak: Niepołomice, Dobczyce, Rabka-Zdrój, Krynica-Zdrój, Skawina, Kęty, Andrychów,

Tuchów, Słomniki, Krzeszowice i Muszyna. Poziom rozwoju gospodarczego mierzony liczbą osób fizycznych

prowadzących działalność gospodarczą na 1000 mieszkańców przyjmuje wartości maksymalne w Kalwarii

Zebrzydowskiej (283), natomiast minimalne w Ryglicach (61). Ponadprzeciętnymi wartościami tego

wskaźnika cechują się m.in. mniejsze ośrodki (Dobczyce, Słomniki, Wieliczka, Krzeszowice). Wysokie

wartości wskaźnika poziomu rozwoju gospodarczego, oprócz Niepołomic i Wieliczki, cechują Dobczyce,
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Myślenice Skawinę, Krzeszowice i Kalwarię Zebrzydowską. Typologia miast województwa małopolskiego

pod względem poziomu rozwoju gospodarczego w 2008 roku i jego dynamiki w latach 1999-2008 wykazała,

że dla Dobczyc poziom rozwoju gospodarczego jest powyżej przeciętnej, a względna dynamika poziomu

rozwoju gospodarczego wykazuje duży wzrost, co oznacza, że Dobczyce posiadają wysoki potencjał

rozwojowy.

Wnioski z badań wskazują, że Dobczyce sklasyfikowano jako miasto o dużym potencjale rozwojowym oraz

ponadprzeciętnym poziomie życia. W tej lub wyższej kategorii (potencjał rozwojowy duży lub bardzo duży

oraz poziom życia ponadprzeciętny lub wysoki) ulokowały się miasta powiatowe: Kraków, Tarnów, Nowy

Sącz, Myślenice, Bochnia, Zakopane, Wieliczka, Wadowice i Limanowa, a z miast nie będących siedzibami

powiatów, poza Dobczycami tylko Kalwaria Zebrzydowska i Niepołomice.

Druk materiału sfinansowano ze środków Komitetu Wyborczego Wyborców Marcina Pawlaka.
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